
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 6 имени М.А. Булатова» 

 

ПРИКАЗ   

 

№ 192/2                                        «05» сентября  2024 г. 
 

Об утверждении Порядка обеспечения наборами   

пищевых продуктов родителям (законным представителям)  

обучающихся, получающих начальное общее образование  

с применением электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий в связи с введением на территории  

Курской области максимального (среднего) уровня реагирования  

и графика выдачи набором пищевых продуктов  

в МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» 

 

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

Администрации города Курска от 05.09.2024 года № 480 «Об утверждении 

Порядка распределения наборов пищевых продуктов  родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок обеспечения наборами пищевых продуктов  

родителям (законным представителям) обучающихся МБОУ «Лицей № 6 

имени М.А. Булатова», получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования (Приложение 1).  

2. Утвердить график выдачи наборов пищевых продуктов в МБОУ 

«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» (Приложение 2). 

3. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить информирование 

родителей (законных представителей) о графике выдачи и месте выдачи 

наборов пищевых продуктов.  

4. Соболевой Н.С. заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Лицей 

№ 6 имени М.А. Булатова» в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет». 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

02 сентября 2024 года. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова»                  Бикмаева Л.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Соболева Н.С. 

 «_____»_________________2024 г. ___________________/Березникова Н.В. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Шилина Е.Е. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Шатунова В.С. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Ирхина И.В. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Бажина В.В. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Щеглова А.С. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Машкина Т.Н. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Салихова Е.Е. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Балышева Т.С. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Чупахина Т.А. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Некрасова И.В. 

«_____»_________________2024 г. ___________________/Ульянова И.Ю.  

 
                                                                                                                

  



 Приложение 1 

 к приказу №192/2 от 05.09.2024 г. 
 

 
Порядок  

обеспечения наборами пищевых продуктов  
родителям (законным представителям) обучающихся  

МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова», получающих  
начальное общее образование с применением электронного  

обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 
введением на территории Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением 

Администрации города Курска № 480 от 05.09.2024 г. «Об утверждении 

Порядка распределения набора пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования».  

2. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия распределения 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся, получающих начальное общее образование с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования. 

3. МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» обеспечивает 

информирование родителей (законных представителей) о порядке и условиях 

предоставления наборов пищевых продуктов обучающимся, получающим 

начальное общее образование с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования.  

4. Финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на эти цели муниципальным общеобразовательным 

организациям - за счёт средств субсидии из областного бюджета местным 

бюджетам на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ 

«Лицей № 6 имени М.А. Булатова».  



5. Стоимость набора пищевых продуктов определяется исходя из 

средней стоимости питания на одного обучающегося в день, принятой при 

определении общего размера субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания и количества дней дистанционного обучения, на которое 

выдается набор пищевых продуктов с учетом сложившейся экономии от 

посещаемости детей.  

6. Обучающиеся, получающие начальное общее образование, 

осваивающие образовательные программы с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечиваются 

набором пищевых продуктов на весь период указанного обучения в 

соответствии с распорядительным актом МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. 

Булатова».  

7. Для получения набора пищевых продуктов родитель (законный 

представитель) предоставляет в МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» 

заявление о замене бесплатного горячего питания продуктовым набором         

пищевых продуктов с выражением согласия на обработку персональных 

данных по форме, утвержденной локальным нормативным актом МБОУ 

«Лицей № 6 имени М.А. Булатова» (далее - заявление) (приложение 1).  

Одновременно с предоставлением заявления предъявляется документ, 

удостоверяющий личность родителя (законного представителя).  

8. Заявление может быть направлено заявителем посредством почтовой 

связи с приложением копий документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Порядка.  

9. Заявление предоставляется в МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. 

Булатова» не ранее дня принятия организацией распорядительного акта о 

переводе обучающихся, получающих начальное общее образование, на 

освоение образовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий.  

10. МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» регистрирует документы, 

указанные в пункте 7 настоящего Порядка, не позднее рабочего дня, 

следующего за днем их поступления, в журнале регистрации заявлений 

(приложение 2) и в течение 5 рабочих дней со дня их регистрации принимает 

решение о замене бесплатного горячего питания набором пищевых 

продуктов или об отказе в замене бесплатного горячего питания набором 

пищевых продуктов, которое оформляется распорядительным актом МБОУ 

«Лицей № 6 имени М.А. Булатова».  

11. Руководитель МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» для 

обеспечения обучающихся бесплатным питанием в виде набором пищевых 

продуктов на период реализации образовательных программ начального 



общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий издаёт приказы по 

учреждению:  

- о переводе на обучение с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий;  

- об утверждении списков обучающихся для получения набором 

пищевых продуктов;  

- о назначении ответственных лиц за организацию работы по 

обеспечению обучающихся набором пищевых продуктов и ведение 

соответствующей документации;  

- об утверждении порядка и графика выдачи набором пищевых 

продуктов.  

12. МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» осуществляет мониторинг 

фактического получения наборов пищевых продуктов в соответствии с 

численностью обучающихся, получающих начальное общее образование         

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования, который отражает в 

ведомости выдачи продуктовых наборов обучающимся (приложение 3) 

13. Ответственность за обеспечение обучающихся, получающих 

начальное общее образование с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования, несёт руководитель МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. 

Булатова».  

14. Основаниями для отказа в замене бесплатного горячего питания 

продуктовым набором являются:  

- непредоставление или предоставление не в полном объеме документов, 

предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка;  

- наличие в предоставленных документах недостоверных сведений;  

- прекращение образовательных отношений;  

- утрата права на получение бесплатного горячего питания.  

15. Выдача наборов пищевых продуктов осуществляется МБОУ «Лицей 

№ 6 имени М.А. Булатова» ежемесячно до 10 числа месяца следующего за 

истекшим, родителям (законным представителям) обучающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий непосредственно в МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» за дни фактического посещения занятий в дистанционном 

формате, исключая выходные, праздничные, каникулярные дни и дни 



отсутствия ребенка по причине болезни, а также пребывание и обучение 

ребёнка в иных учреждениях социальной сферы с организацией в них 

бесплатного питания.  

16. Для обеспечения обучающихся, получающих начальное общее 

образование, набором пищевых продуктов, руководитель МБОУ «Лицей № 6 

имени М.А. Булатова» утверждают перечень продуктов питания, входящих в 

состав продуктового набора, в соответствии с двухнедельным меню, исходя 

из норм, установленных санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

 

Директору  

МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова» 

Л.А. Бикмаевой 

родителя (законного представителя) 

____________________________________ 
                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя) 

зарегистрированного по адресу:  

______________________________________ 
                                    (адрес регистрации родителя) 

номер телефона: ______________________ 
                                         (номер телефона родителя (законного представителя) 

 

Заявление  

о замене бесплатного горячего питания  

продуктовым набором пищевых продуктов 

 

Прошу заменить бесплатное горячее питание продуктовым набором 

пищевых продуктов моему ребенку 

__________________________________________________________________, 
 (фамилия, имя, отчество ребенка) 

обучающемуся (обучающейся) _____________ класса МБОУ «Лицей № 6 

имени М.А. Булатова», получающему начальное общее образование, на 

период освоения образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 

Даю добровольное согласие на обработку моих персональных данных и 

персональных моего ребенка в порядке, установленном федеральным 

законодательством РФ. 

 

           Обязуюсь в однодневный срок уведомить в письменном виде 

руководителя МБОУ «Лицей № 6 имени М.А. Булатова», если мой ребенок, 

временно не обучается по причине болезни, пребывания и обучения в иных 

учреждениях социальной сферы с организацией в них бесплатного питания.  

 

К заявлению прилагаю: копию паспорта (стр.2-3, 16-17). 

 

 

«____» ______________ 2024 г.    ________________________/______________________/ 

      (дата)                                                                 (подпись)                                        ( расшифровка) 



Приложение 2 

 

Журнал  

регистрации заявлений о замене бесплатного горячего питания 

продуктовым набором пищевых продуктов от родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ «Лицей № 6 имени  

М.А. Булатова», получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории на Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования 

 
№ 

заявления 

Дата 

регистрации 

заявления 

ФИО родителя 

(законного 

представителя) 

ФИО 

обучающегося 

Перечень 

предоставленных 

документов 

Подпись 

родителя 

(законного 

представителя) 

о подаче 

документов 

Подпись 

ответственного 

лица за приём 

документов 

З
ая

в
л
ен

и
е 

К
о

п
и

я
 д

о
к
у

м
ен

та
, 

у
д
о

ст
о

в
ер

я
ю

щ
ег

о
 

л
и

ч
н

о
ст

ь
 р

о
д

и
те

л
я
 (

за
к
о

н
н

о
го

 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
) 

        

        

        

        

        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

 

Ведомость  

выдачи продуктовых наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся _____ класса МБОУ «Лицей 

№ 6 имени М.А. Булатова», получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории на Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования 

 

за период с_____________2024 г. по ______________ 2024 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО  обучающегося ФИО родителя (законного 

представителя), 

получившего продуктовый 

набор 

Подпись 

родителя 

(законного 

представителя), 

получившего 

продуктовый 

набор 

Дата 

получения 

продуктового 

набора 

1.      
     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

 к приказу № 192/2 от 05.09.2024 г. 
 

 

График 

выдачи продуктовых наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся МБОУ «Лицей № 6  

имени М.А. Булатова», получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории на Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования 
 

День начала выдачи 

продуктовых 

наборов 

Время Классы 

1 день 17.00-18.00 

18.00-19.00 

18.00-19.00 

1 А Б В 

3 А Б В 

4Б 

2 день 17.00-18.00 

18.00-19.00 

2 А Б В 

4 А В 
 

ПРИМЕЧАНИЕ 

1. Выдача наборов пищевых продуктов осуществляется МБОУ «Лицей № 

6 имени М.А. Булатова» ежемесячно до 10 числа месяца следующего за 

истекшим, родителям (законным представителям) обучающихся. 

2. Классные руководители 1-4 классов обеспечивают информирование 

родителей (законных представителей) о конкретном числе месяца, когда 

будет осуществляться выдача наборов пищевых продуктов. 

 

 


